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Rezultat 3: Farm4SD 
Szkolenia trenerów dla 
nauczycieli VET 
 Jak zawsze, chcemy przedstawić aktualne informacje 

na temat postępów i osiągnięć w ostatnich 

miesiącach. Najważniejszym z nich jest postęp w 

realizacji Rezultatu 3, czyli programu Farm4SD 

Szkolenia trenerów dla nauczycieli VET. Kurs ten 

ma na celu zapewnienie, że materiały merytoryczne 

(R2) są odpowiednio i profesjonalnie dostarczane 

naszym rolnikom. Nacisk kładziony jest na 

nietradycyjne, partycypacyjne, oparte na 

społeczności zasoby coworkingowe i 

samokształceniowe oraz na wykorzystanie cyfrowych 

platform edukacyjnych, w oparciu o najnowsze 

badania i trendy w skutecznym uczeniu się.  

Ponadto kurs szkoleniowy dla trenerów VET zawiera 

informacje na temat metod uznawania i walidacji 

kwalifikacji - zaktualizowanego systemu ECVET i / lub 

ECTS oraz mikrokredytów - odpowiednich do 

skutecznej interwencji skoncentrowanej na 

potrzebach rolników.  

Kurs szkoleniowy został przetłumaczony na 

wszystkie języki partnerów i jest obecnie w fazie 

testów pilotażowych, poprzez dostarczenie go do co 

najmniej 10 edukatorów VET w każdym kraju 

partnerskim. Wraz z finalizacją osiągniemy ostatni 

etap realizacji kursów. Po pomyślnym zakończeniu 

programu wybrani trenerzy będą w pełni 

przygotowani do dostarczania materiałów 

szkoleniowych opracowanych dla rolników (R2), 

które rozpoczną się w nadchodzącym roku. 
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Wspólne szkolenie pracowników (LTTA) partnerów 

projektu w Słowenii okazało się niezwykle 

pouczające i wzbogacające. Od 19 do 21 września 

2023 r. mieliśmy okazję pogłębić naszą współpracę, 

poszerzyć nasze umiejętności zawodowe i wzmocnić 

ducha zespołu. Dziewięciu naszych kolegów na 

miejscu i więcej połączonych w sposób hybrydowy 

spotkało się, aby przekwalifikować się i podnieść 

kwalifikacje w zakresie zrównoważonego rozwoju w 

sektorze rolnym, kluczowych kompetencji 

dotyczących przedsiębiorczości w rolnictwie, 

możliwości finansowania, zaawansowanych metod i 

technik uczenia się VET oraz wdrażania 

zaktualizowanego podejścia ECVET, ECTS i 

mikrokredytów w walidacji efektów uczenia się. 

Wydarzenie szkoleniowe odbyło się w pobliżu 

malowniczej stolicy Lublany, która dzięki swojej 

uroczej architekturze i tętniącej życiem kulturze 

stanowiła inspirujące tło dla naszego spotkania. 

Doskonałość organizacyjna naszego słoweńskiego 

partnera znacząco przyczyniła się do naszego 

pozytywnego doświadczenia. 

One Jednym z kluczowych elementów szkolenia była 

możliwość uczenia się od doświadczonych trenerów 

na miejscu. Mieliśmy zaszczyt uczestniczyć w 3-

dniowym szkoleniu, skupiającym się na praktycznym 

zastosowaniu modułów, które opracowaliśmy 

podczas projektu. Mogliśmy przetestować moduły w 

prawdziwym środowisku szkoleniowym i 

otrzymaliśmy cenne informacje zwrotne od naszych 

kolegów. Było to bardzo przydatne, ponieważ 

pozwoliło nam udoskonalić nasze materiały i metody 

nauczania oraz dostosować je do potrzeb 

uczestników. Szkolenie to pomogło nam lepiej 

zrozumieć, w jaki sposób dostarczać wiedzę i 

umiejętności w sposób promujący 

zrównoważone uczenie się. 

Z dala od pracy, nasz gospodarz zaoferował nam 

urozmaicony program towarzyszący, który pozwolił 

nam poznać kulturę i piękno Słowenii. Mieliśmy 

okazję odwiedzić historyczne miejsca, skosztować 

lokalnych specjałów i cieszyć się zapierającą dech w 

piersiach przyrodą regionu. Działania te nie tylko pomogły 

wzmocnić spójność w naszym zespole, ale także dały nam 

wgląd w niuanse kulturowe kraju goszczącego. 

Na szczególną uwagę zasługuje doskonałe wsparcie, jakie 

otrzymaliśmy od naszego słoweńskiego partnera. 

Planowanie i realizacja LTTA zostały wykonane z wielką 

starannością i zaangażowaniem. Gospodarze byli zawsze 

pod ręką, aby upewnić się, że nasze potrzeby zostały 

spełnione i byli dostępni, aby służyć radą i pomocą. 

Ogólnie rzecz biorąc, szkolenie partnerów projektu w 

Słowenii było bardzo udanym wydarzeniem. Wróciliśmy do 

domu nie tylko z pogłębioną wiedzą i nowymi 

umiejętnościami, ale także ze wzmocnionym duchem 

zespołu i cennymi wspomnieniami. LTTA niewątpliwie 

będzie miała pozytywny wpływ na postępy naszego 

projektu, ponieważ wyposażyła nas w niezbędne 

umiejętności, aby kontynuować dostarczanie 

materiałów.  
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https://www.facebook.com/farm4sd
https://www.instagram.com/farm4sdproject/
https://farm4sd-project.eu/

